
 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Tổ chức cuộc thi viết về  
“Gương điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt trong các phong trào  
thi đua yêu nước” trên địa bàn tỉnh Sơn La, giai đoạn 2023 - 2025 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐCP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 
Thông tư số 01/2024/TTBNV ngày 24 tháng 02 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Nội 
vụ về việc ban hành quy định biện pháp thi hành Luật thi đua, khen thưởng và 
Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

 Căn cứ Quyết định số 939/QĐ-UBND ngày 24 tháng 5 năm 2024 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức cuộc thi viết về “Gương điển 
hình tiên tiến, người tốt, việc tốt trong các phong trào thi đua yêu nước” trên 
địa bàn tỉnh Sơn La, giai đoạn 2023 - 2025.  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 487/TTr-SNV 
ngày 10 tháng 7 năm 2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 
 Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức cuộc thi viết về “Gương điển hình tiên 
tiến, người tốt, việc tốt trong các phong trào thi đua yêu nước” trên địa bàn tỉnh 
Sơn La, giai đoạn 2023 - 2025 (sau đây gọi tắt là Ban Tổ chức Cuộc thi) gồm 14 
thành viên, cụ thể: 

 1. Trưởng Ban Tổ chức: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH SƠN LA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND 
 

       Sơn La, ngày         tháng         năm 2024 



2 

 

 

 

 2. Các Phó Trưởng Ban 

 - Bà Lương Thị Như Hoa, Giám đốc Sở Nội vụ, Phó Trưởng Ban thường trực; 

 - Ông Nguyễn Duy Lương, Phó Trưởng Ban thường trực Ban Tuyên giáo 

Tỉnh ủy;  

 - Ông Lê Đình Phong, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh. 

 3. Các thành viên 

- Bà Hoàng Ngân Hoàn, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Bà Cầm Thúy Vân, Phó Giám đốc Sở Nội vụ;  

- Bà Nguyễn Thị Thanh Hải, Phó Tổng biên tập Báo Sơn La; 

- Ông Phạm Đại Phong, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Ông Trần Thanh Bình, Phó Giám đốc Sở Y tế;  

- Ông Quàng Văn Lâm, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Nguyễn Duy Dũng, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và 

Xã hội; 

- Bà Cầm Thị Phong, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;  

- Bà Lê Thị Hiền, Phó Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; 

- Lãnh đạo Hội Nhà báo tỉnh.  

Điều 2. Nhiệm vụ và chế độ hoạt động  

1. Nhiệm vụ 

a) Tổ chức cuộc thi viết về “Gương điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt 

trong các phong trào thi đua yêu nước” trên địa bàn tỉnh Sơn La, giai đoạn 2023 

- 2025 đảm bảo đúng các quy định của pháp luật, mang lại hiệu quả cao; triển 

khai, tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, chiến sĩ 

lực lượng vũ trang, đoàn viên, hội viên, học sinh, sinh viên và các tầng lớp nhân 

dân trên địa bàn tỉnh tham gia Cuộc thi. 

b) Ban hành Thể lệ cuộc thi viết về “Gương điển hình tiên tiến, người tốt, 

việc tốt trong các phong trào thi đua yêu nước” trên địa bàn tỉnh Sơn La, giai 

đoạn 2023 - 2025. 

c) Thành lập Ban Giám khảo Cuộc thi. 

d) Xem xét Quyết định tặng giải thưởng; hình thức trao giải và đề xuất 

khen thưởng các tác giả, nhóm tác giả đạt giải theo quy định. 



3 

 

 

 

2. Chế độ hoạt động 

a) Ban Tổ chức cuộc thi là tổ chức phối hợp liên ngành làm việc kiêm 
nhiệm, mọi chế độ thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước. Sở Nội vụ 
là cơ quan thường trực của Ban Tổ chức cuộc thi, chịu trách nhiệm chủ trì, 
chuẩn bị các điều kiện cần thiết cho cuộc thi. 

b) Ban Tổ chức cuộc thi hoạt động theo Quyết định số 28/2022/QĐ-
UBND ngày 13/10/2022 của UBND tỉnh về ban hành quy chế thành lập, tổ chức 
và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành. 

c) Kinh phí tổ chức cuộc thi thực hiện theo quy định của pháp luật hiện hành.  

d) Ban Tổ chức cuộc thi bắt đầu hoạt động từ ngày thành lập và tự giải thể, 
chấm dứt hoạt động sau khi hoàn thành nhiệm vụ tổ chức cuộc thi viết về “Gương 
điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt trong các phong trào thi đua yêu nước” 
trên địa bàn tỉnh Sơn La, giai đoạn 2023 - 2025. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký ban hành./. 

 

 Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh ủy;  
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Trung tâm thông tin tỉnh; 
- Như Điều 3; 
- Lưu: VT, NC, Duyên. 

CHỦ TỊCH 
 
 
 

 
 
 

Hoàng Quốc Khánh 
 


